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[Kim Behnke] 
endog meget tætte kontakter mellem Socialde- 
mokratiet og visse fagforeninger og a-kasser. 
God fornøjelse med det, men man skal ikke 
komme med påstande om, at der skulle være 
særlige relationer mellem Fremskridtspartiet 
og nogen a-kasser eller nogen fagforbund. Det 
er der ikke, og det ønsker vi ikke der skal være, 
for vi ønsker frihed til at kunne pege på urime- 
lighederne, hvor de opstår. Den frihed må vi jo 
gang på gang konstatere at man ikke har i So- 
cialdemokratiet, hvor man vender det blinde 
øje til, når tingene foregår inden for egne ræk- 
ker. 

(Kort bemærkning). 

Jytte Andersen (S): 
Vi vedstår meget gerne et venskab og et 

kammeratskab med arbejdsløshedskasser, der 
knytter sig til demokratiske, gedigne fagfor- 
eninger. Det lægger vi slet ikke skjul på, og det 
ønsker vi heller ikke at lægge skjul på. Men 
netop fordi vi har et nært tilknytningsforhold 
til arbejdsløshedskasserne, ved vi faktisk også 
noget om, hvordan tilsynet foregår, hvor nid- 
kært det er -  og det skal det også være, vil jeg 
godt sige. Jeg synes, det er helt rigtigt, at der er 
et tilsyn med kasser, som administrerer så sto- 
re offentlige pengestrømme. Vi ser gerne fort- 
sat et effektivt tilsyn; men vi tillader os at sætte 
fingeren dér, hvor det tilsyneladende gør ondt 
på hr. Kim Behnke, nemlig det gule fagfor- 
bund Sammenslutningen af Firma-Funktionæ- 
rer, som det eneste, der i nyere tid har over- 
trådt regelsættet, og som har anlagt en uheldig 
attitude, som hr. Kim Behnke sagde i sit første 
indlæg. 

Formanden: 
Vi skal til at standse denne række af korte 

bemærkninger, som bevæger sig noget væk fra 
hovedemnet i dette dagsordenspunkt. Hr. Kim 
Behnke får ordet for en kort bemærkning; jeg 
regner med, at det bliver den sidste, og beder 
om, at den indrettes derefter. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Fru Jytte Andersen skal være velkommen til 

at erklære sin kærlighed til visse fagforbund og 
a-kasser, men det hjælper ikke noget, at fru 
Jytte Andersen bliver ved med at påstå, at der 

skulle være særlige relationer mellem Frem- 
skridtspartiet og nogle a-kasser og fagforbund; 
det er der ikke. 

Med hensyn til den pågældende a-kasse og 
det pågældende fagforbund, som fru Jytte An- 
dersen har nævnt, er der fra Fremskridtsparti- 
ets medlemmers side stillet op imod 100 
spørgsmål i den pågældende sag, og de vidner 
om, at der er alt andet end kærlighed mellem 
dette fagforbund og dets a-kasse og så Frem- 
skridtspartiet. Vi bryder os bestemt ikke om de 
ting, der foregår dér. 

Duetoft (CD): 
Som deltager i finanslovforliget kan vi na- 

turligvis støtte dette lovforslag og vil se positivt 
på det i udvalgsbehandlingen. 

Jeg vil godt sige til fru Jytte Andersen og hr. 
Ole Vagn Christensen, at nu må de ærede med- 
lemmer vise lidt overbærenhed, for konvertit- 
ter er jo altid fanatiske. Når vi i dag har kunnet 
høre hr. Poul Nødgaard gøre sig til lønmodta- 
gernes ven nummer ét, er det noget af en om- 
vendelse, og så må man bære over med, at han 
kaster sig over den første den bedste vilde sag 
og gør den til en stor sag for at vise sin nye 
fanatisme. Derfor vil jeg nok sige, at man må 
bære over med Fremskridtspartiet i denne dis- 
kussion, det er en ny rolle for dem at være løn- 
modtagernes forsvarere i den grad, som det er 
sket i dag. 

Dernæst vil jeg også godt sige til hr. Kim 
Behnke i tilknytning til vores tidligere diskus- 
sion, hvor jeg -  for at glæde formanden -  ikke 
ville bruge en kort bemærkning på at svare, at 
jeg i hele mit politiske liv har arbejdet for lov 
og orden, og jeg har altid taget afstand fra civil 
ulydighed. Efter min opfattelse er det sådan, at 
love, der er vedtaget af Folketinget, hvad enten 
jeg kan lide dem eller ej -  og der er bestemt 
love, der er vedtaget af Folketinget, som jeg 
ikke bryder mig om -  skal holdes. 

Det er efter min opfattélse nærmest i strid 
med et folketingsmedlems pligt, at et folke- 
tingsmedlem går på denne talerstol og siger, at 
medlemmet vil bakke de mennesker op, som 
overtræder de danske love. Jeg synes, det er 
helt uantageligt, at et folketingsmedlem gør 
det. 

Men hr. Kim Behnke må jo i al fald nu have 
sparet én ting, ikke penge, men tid, for en lo- 
gisk konsekvens af det, hr. Kim Behnke har 


